



ÅRSMELDING 2012

Organisasjon

Styret 2012

Styret har i 2012 bestått av:

Leder	<i>Torgeir Fossli</i>
Nestleder	<i>Gunnbjørg Fisketjøn</i>
Økonomiansvarlig	<i>Jon Eivind Svagård</i>
Styremedlem 1	<i>Jørund C. Krosshus</i>
Styremedlem 2	<i>Truls Ekeberg</i>
Styremedlem 3	<i>(styret kunne suppleres etter fullmakt fra Årsmøtet)</i>
Vara 1	<i>Per Simones</i>
Vara 2	<i>Gisle Grimeland</i>
Vara 3	<i>Marianne Nedler Tennes</i>
Revisor	<i>Halvard Veseth</i>
Valgkomité	<i>Arve Ekeberg (leder)</i> <i>Herborg Smedstad</i> <i>Marianne Nedler Tennes</i>
Fylkesårsmøte	<i>Torgeir Fossli (som leder av fylkesstyret)</i> <i>Truls Ekeberg</i> <i>Gisle Grimeland</i> <i>Anne Turid Grimeland</i>

Representasjoner:

Kommunestyret

Torgeir Fossli, *Gruppeleder*
Jørund Krosshus
Gunnbjørg Fisketjøn
Truls Ekeberg

Jon Eivind Svagård, vara
Gunnar Hordvei, vara
Signe Hordvei, vara
Svein B. Hauge, vara
Tron Magnar Svagård, vara
Runa Schia, vara
Anne Mari M. Sletta, vara

Torgeir Fossli *har også vært felles gruppeleder for de samarbeidende borgerlige partiene*

Formannskap

Torgeir Fossli, fast
Gunnbjørg Fisketjøn, fast
Truls Ekeberg, 4. vara
Jørund Krosshus, 6. vara

Utvalg for oppvekst

Torgeir Fossli, leder
Jon Eivind Svagård, 2. vara
Anne Mari M. Sletta, 4. vara

Teknisk utvalg

Truls Ekeberg, nestleder
Berit Kvisli, 4. vara

Helse og sosial

Jørund C. Krosshus, *frem til 13.12.12*
Trond Svagård, *fra 14.12.12*
Trond Svagård, 1. Vara frem til 13.12.12
Truls Ekeberg, 1. Vara fra 14.12.12
Signe Hordvei, 6. vara

Kultur- og stedsutviklingsutvalget

Svein Hauge, fast
Herborg Smestad, 4. vara

Landbruksutvalget

Arve Ekeberg, fast
Jørund C. Krosshus, 6. vara

Administrasjonsutvalget

Gunnbjørg Fisketjøn, fast

KS

Torgeir Fossli, 1. Vara

Valgnemnd

Torgeir Fossli, leder

Fylkesting

Torgeir Fossli har vært 2. vara til fylkestinget, 1. vara til *Hovedutvalg for næringsutvikling* og 1. vara til *Hovedutvalg for samferdsel*.

KS Telemark

Torgeir Fossli har vært 2. vara til styret og 1. vara til landstinget.
(Torgeir har møtt ofte i Fylkesstyret i KS da KS-leder Gunn Marit Helgesen har relativt stort fravær.)

Gruppeledermøtene

Mandager forut for kommunestyremøter, formannskap og utvalgsmøter har den borgerlige koalisjon felles gruppeledermøter fra 17:30 til 19:00, hvor ukens saker blir gjennomgått.

Gunnbjørg Fisketjøn og Torgeir Fossli møter for Venstre.

Som felles gruppeleder for koalisjonen er det Torgeir Fossli som leder disse møtene.

Diverse

Ordføreren fremdeles har behov for «lufting» av aktuelle saker som dukker opp, og Torgeir Fossli som felles gruppeleder har en viktig funksjon som samtalepartner for ordføreren. Torgeir Fossli har også representert kommunen i forskjellige sammenhenger der ordfører ikke har kunnet møte blant annet på regionrådsmøter i Kongsbergregionen. I tillegg har han også ofte møtt sammen med ordfører på møter med næringsliv og andre interessenter.

Notoddens internasjonale engasjement

Torgeir Fossli har representert Notodden Kommune ved Bluesfestivalen i Notoddens vennskapsby Suwalki og hatt vertskapsrolle for Suwalki-delegasjonen ved Notodden Bluesfestival.

Torgeir Fossli har deltatt aktivt i kommunens [EU-prosjekter](#)¹; [ESPON](#)², [Trans in Form](#)³ og [URBACT](#)⁴.

[ESPON/PURR](#)-prosjektet er avsluttet og [sluttrapport](#)⁵ er utarbeidet.

[Trans in Form](#) hadde sin [sluttkonferanse](#)⁶ i Warszawa i mai. Prosjektet har hatt som formål å finne måter å gjøre byer og tettsteder mer attraktive på. Fra Notodden sin side, har Bok & Blueshus, arealplanarbeid i Hydroparken og søknaden om å bli UNESCO Verdensarvsted vært de bærende og konkrete prosjektene som har dratt nytte av kommunens deltakelse.

[OP-ACT i URBACT](#) har hatt mye aktivitet i 2012 og det har vært workshops i Legazpi i Baskerland, Altena i Tyskland og [sluttkonferanse](#)⁷ i Leoben i Østerrike i november. [Sluttdokument](#)⁸ er utarbeidet. Prosjektet hadde som formål å videreutvikle kommuner og gjøre dem mer attraktive for tilflytting. Notoddens prosjekt her har vært "Brobygger-prosjektet" som er et tverrfaglig prosjekt som også involverer sykehuset og NAV.

Alle EU-prosjektene er derved avsluttet og i 2013 har vi ingen prosjekter. Neste utlysingsrunde for EU-prosjekter er i 2014. Det må derfor tas stilling til om Notodden fortsatt skal være like utadventt og offensiv i sitt forhold til "omverden" i løpet av 2013.

Notodden har med sitt engasjement og kompetanse, særlig ved internasjonal rådgiver Bjørn Frode Moen, fått en høyt verdsatt og unik status både på regionalt, nasjonalt/departementalt og internasjonalt plan.

Vår vurdering er at dette engasjementet har gitt viktig læring, skapt gode nettverk og økt vårt omdømme og bør vurderes videreført.

Styrets arbeid

2012 vært preget av å være et mellomvalgår. Aktiviteten har vært høy, men med vekt på de aktuelle politiske sakene som har vært til behandling. Mye tid har også gått med til drøftelser omkring hvordan den borgerlige koalisjonen fungerer.

Blant sakene har særlig forslagene til endringer i skolestrukturen fått mye fokus.

Det har vært avholdt 9 ordinære åpne styremøter i tillegg til 6 åpne gruppemøter.

Det har også vært en tett dialog mellom leder og styret i forbindelse med enkeltsaker.

Medlemsutvikling

Pr. 31.12.12 hadde Notodden Venstre 25 betalende medlemmer mot 27 i 2011.

Nedgangen skyldes hovedsakelig utflyttinger fra kommunen. Vi har imidlertid ikke greid å kompensere for dette ved å rekruttere nye medlemmer.

Nedgangen til 25 gjør også at vi har mistet en delegat til Fylkesårsmøter og fylkesnominasjonsmøter. Styret må prioritere å øke antall medlemmer i tiden som kommer.

¹ <http://www.notodden.kommune.no/Organisasjon/Sentraladministrasjon/Internasjonalt-arbeid/Prosjekter1/>

² http://www.espon.eu/main/Menu_Projects/Menu_TargetedAnalyses/purr.html

³ <http://www.notodden.kommune.no/Organisasjon/Sentraladministrasjon/Internasjonalt-arbeid/Prosjekter1/Prosjekter/>

⁴ <http://www.notodden.kommune.no/Organisasjon/Sentraladministrasjon/Internasjonalt-arbeid/Prosjekter1/OP-ACT---Options-of-Actions/>

⁵ http://www.espon.eu/export/sites/default/Documents/Projects/TargetedAnalyses/PURR/PURR_DFR.pdf

⁶ <http://www.tifpro.eu/the-end-of-a-project-but-not-the-end-of-the-work-for-the-bsr.5057796-164341.html>

⁷ <http://urbact.eu/en/projects/active-inclusion/op-act/news/?newsid=843>

⁸ http://urbact.eu/fileadmin/Projects/OP_ACT/outputs_media/Brosch%C3%BCre_Urbact_final.pdf

Økonomi

Inntektene har i år vært kr 19 976 mot budsjett kr 20 300.

Utgiftene har vært kr 10 594 mot budsjett kr 20 000.

Dette gir et overskudd på kr 9 382, mens bankkontoen står bokført med kr 36 251 pr. 31.12.12..

Det budsjetteres med underskudd i valgår og overskudd i mellomvalgsårene. Det påløper store kostnader knyttet til lokalvalgene og da først og fremst til standsfasiliteter, valgbrosjyrer og annonsering. Også Stortingsvalg kan belaste økonomien, om enn i betydelig mindre grad enn lokalvalgene.

De vesentligste utgiftspostene er kontorhold, telefon og bevertning. Kontorhold og telefon var i år dobbelt av normalt da det utgiftene også gjaldt for året 2011 hvor det ikke ble utgiftsført.

Hovedinntrykket er at vi fortsatt er forsiktige med pengebruken.

Det «handles» ikke dersom man ikke ser det som regningsvarende, selv om budsjettet tillater det.

Det er økonomisk sunt og har gitt oss penger i bakhånd til aktiviteter som kan være med på å løfte Notodden Venstre videre.

Skolering og nettverksbygging

Gunnbjørg Fisketjøn og Torgeir Fossli har begge deltatt på Lokalpolitisk Nettverk (LPN). LPN er Venstres nettverkssamling for folkevalgte og tillitsvalgte i lokal- og fylkeslag. Formålet med Lokalpolitisk nettverk er bl.a. å sikre at Venstres egne folk er trygge på vår egen politikk og mer synlige i media og lokalmiljøet, samt å sikre en bevisst strategi bak det daglige arbeidet i lokallaget, i kommunestyret, og i valgkamp.

Det har vært arrangert en nettverkssamling i 2012.

Venstre-skolen trinn 1, Venstres introduksjons- og skoleringstilbud til nye medlemmer er ikke avholdt i 2012.

Notodden Venstre - synlighet i media

Venstre har vært godt synlige i lokalavisen også dette året. Særlig har det vært merkbart at Telen nå tar Venstre mer på alvor som et parti som øver stor innflytelse på politiske beslutninger i Notodden kommune.

Våre utspill om aktuelle saker har stort sett blitt redaksjonelt behandlet, blitt referert og «kommet på» i større grad enn før.

Det bør nå arbeides for å få flere av våre politikere til å eksponere seg og på den måten vise større bredde som parti.

Interpellasjoner

Det er ikke blitt fremmet interpellasjoner eller grunngitte spørsmål i 2012.

Så lenge Venstre er i en flertallskoalisjon og derfor har makt til å sette dagsorden, er det vår politikk å ikke fremme interpellasjoner eller spørsmål til ordfører i kommunestyret.

Fellesborgerlig samarbeid

Det fellesborgerlige samarbeidet og det politiske arbeidet i koalisjonen har ikke vært uten problemer og styret har brukt mye tid på hvordan vi skal forholde oss til dette.

Det har ved flere anledninger vært svært nære brudd på grunn av uenighet om saker, men også i synet på hvordan man agerer i et slikt samarbeid.

Dog har vårt forhold til Høyre og ordføreren fungert svært godt, med respekt, stor tillit og god «kjemi» mellom de øverste tillitsvalgte. Vurderingene av de viktigste politiske sakene, økonomi, skolestruktur og Bok og Blueshus, har vært svært like i våre to partier.

Det er også vår oppfatning at Jørn Christensen fungerer svært godt som ordfører og at hans ledererfaring og nettverk fra næringslivet i stor grad kompenserer for manglende politiske erfaring.

Gruppemøter

Hver tirsdag, uken før kommunestyre, har det vært åpne styre- og gruppemøter. Disse møtene begynner kl 18:00. Her har alle som har hatt tid og interesse hatt mulighet til å diskutere kommunestyresaker og andre aktuelle saker...

Det synes å være tilfredshet med måten disse møtene fungerer på og det er et ønske at disse videreføres i sin nåværende form.

Etter valget har vi også satt opp gruppemøter med utvalgsmedlemmene hver mandag i det som nå heter utvalgsukene. Det er ca en utvalgsuke pr måned og her har alle utvalgene og formannskapet møter på dagene tirsdag, onsdag og torsdag. Møtene begynner kl 19:00. Disse bør få fortsette en stund til før man drøfter/evaluerer form og utbytte på dem.

Det vil uansett være viktig i en flertallskonstellasjon og ha kjennskap og kunnskap om hva som skal skje i utvalgene da disse legger premissene for senere kommunestyrebehandling. Derfor har de borgerlige partiene avtalt seg i mellom at gruppelederne for våre respektive partier også møtes på mandagene i utvalgsukene og kommunestyreukene i forkant av partienes egne gruppemøter. Tidspunktet er satt til 17:30 – 18:45.

Utvalgene

Teknisk

Venstre har nestleder i utvalget ved Truls Ekeberg.

TU har i perioden behandlet flere større og prinsipielle plan- og reguleringsaker. Fokus har vært på utvikling av sentrum og sentrumsnære områder, vi har fått på plass detaljplan for Nesøya, hindret en mindre god løsning for " Sandtaktomta " , og har, i dialog med utbyggere, tettet "hullene" i Storgata. (22 og 54).

TU tok initiativ til, og gjennomførte, et møte om sentrumsutvikling, med gårdeiere, forretningsdrivere, politikere, kommuneadministrasjonen, og andre interesserte.

Utvalget er saksorientert og arbeider godt sammen.

Oppvekst

Venstre har her utvalgsleder, Torgeir Fossli.

Ny skolestruktur og eventuell plassering og bygging av nye skoler har vært den store saken i Oppvekst.

Det foreligger p.t. et vedtak om å slå sammen de 3 barneskolene i Heddal. Plassering, tidsplan og økonomi vil vedtas i 2013.

Det foreligger p.t. et vedtak om å slå sammen Sætre, Tinnemoen og Lisleherad skoler på Sætre. Fremdrift avhenger av plassering og struktur for ungdomsskolene som forventes ferdigbehandlet medio mars 2013.

Helse- og sosial

I HS-utvalget har den store saken vært samhandlingsreformen og avtaler, konsekvenser av denne.

Folkehelse

Rusplan

Kultur

De store sakene.....

Landbruk

De store sakene.....

Administrasjonsutvalg

Venstres representant her er Gunnbjørg Fisketjøn.

Utvalget har hatt stort fokus på oppfølging av prosjektet *Langtidsfrisk*, et omfattende tiltak som skal føre til økt nærvær og trivsel blant kommunens ansatte.

Lærlingeordning i kommunen, Kompetanseplan for seksjon Helse og Omsorg, Samarbeid om IKT-drift i Kongsbergregionen, Medarbeiderundersøkelse for 2012 er de viktigste sakene utvalget har hatt på dagsorden.

Annen aktivitet

Kampanjer

Notodden deltok i Venstres omsorgskampanje våren 2012. Målet er å få større innsikt i hverdagen i omsorgs-Norge og å få et bedre grunnlag for nasjonal, regional og kommunal velferdspolitik. Vi besøkte 5 omsorgsinstitusjoner og 3 brukere av kommunens omsorgstjenester.

Notodden valgte ikke å delta på kunnskapskampanjen høsten 2012 da denne sammenfalt med skolestrukturhøringer og vi ønsket ikke å "forstyrre" miljøet i denne følsomme perioden.

Notodden Unge Venstre

Unge Venstre har heller ikke i 2012 hatt aktivitet i Notodden. Styret har i år har ikke hatt kapasitet til å jobbe med rekruttering.

Telemark Venstre

Notodden har vært representert på alle møter i Telemark Venstre regi gjennom at Torgeir Fosli har vært fylkesleder. Det har vært mulig å stille med en ekstra på alle fylkesstyremøter siden lokallagsleder også er fylkesleder, men denne opsjonen har ikke vært benyttet.

Gjennom at Torgeir Fosli også sitter i Landsstyret besitter lokallaget et godt nasjonalt nettverk og har gode kontakter til Venstres toppledelse.

Oppsummering

Valget i 2011 ble historisk godt for Notodden Venstre. Vi hadde håp om å få den første Venstre-ordføreren i Notodden. Da dette ikke var mulig, ble det alt tatt i betraktning også et meget godt resultat hva angår posisjoner og innflytelse på politikken. Vi er godt plassert i alle utvalg, har 2 i formannskapet, felles borgerlig gruppeleder og gode posisjoner i fylkespolitikken, KS og Venstres sentrale organer.

Utfordringen videre blir å øke rekrutteringen og spre posisjonene på flere aktive slik at vi øker bredden og slagkraften og reduserer sårbarheten. Vi vil ikke makte høyere oppslutning uten å tiltrekke oss flere aktive medlemmer. Dette bør være et hovedfokus resten av denne perioden.

Notodden 15. januar 2013



Torgeir Fosli, leder

Gunnbjørg Fisketjøn, nestleder

Jon Eivind Svagård, økonomiansvarlig



Jørund C. Krosshus, styremedlem

Truls Ekeberg, styremedlem